
 
 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano III 

IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Claudemir Valério - Prefeito 
 

 

 

N° 450 – Nova Santa Bárbara, Paraná        Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2015. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

   

I - Atos do Poder Executivo 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 4/2015  
 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços 
de oficineiros. 
Tipo: Menor preço, por item. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00 horas do dia 
11/02/2015 às 07h59min do dia 27/02/2015. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08:00 horas às 
08h59min do dia 27/02/2015. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 
horas do dia 27/02/2015, por meio de Sistema de Pregão 
Eletrônico (licitações) da Bolsa de Licitações e Leilões do 
Brasil, www.bll.org.br  “Acesso Identificado no link - 
licitações”.  
PREÇO MÁXIMO: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).   
Informações Complementares: poderão ser obtidas em 
horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa 
Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, 
pelo fone: 43-3266-8100, ou por Email: 
licitacao@nsb.pr.gov.br. Site www.nsb.pr.gov.br  
 

Nova Santa Bárbara, 09/02/2015. 
 

ZILDA DE OLIVEIRA 
Pregoeira 

Portaria nº 069/2014 
 

PORTARIA N.º 013/2015 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 
SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas atribuições 
legais: 

 
                            EXONERAR 

 
                              Art. 1º - Fica exonerada apedido a Sra. 
VALDETE LUIZA DE LIMA, portadora do RG nº 5.340.803-6 
SSP/PR, do cargo de MÃE SOCIAL – da Prefeitura 
Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme 
habilitação em Processo Seletivo Simplificado 002/2013.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data, revogadas as disposições em contrário. 

 
Nova Santa Bárbara, 09 de Fevereiro de 2015. 

 
CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal 
 

 
DECRETO Nº 010/2015 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 
SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, 
resolve: 

 
EXONERAR 

 
                              Art. 1º- Fica exonerada a pedido a Sra. 
FABIANA APARECIDA MARQUES DUARTE, portadora do 
RG n° 7.224.968-2 SSP/PR, CPF nº 038.791.449-82 do 
cargo de PROFESSOR DE 1º E 2º PADRÃO da Prefeitura 
Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, admitida em 
09/06/2008. 
 
                              Art. 2º - Este Decreto entra em vigor 
nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
 

Nova Santa Bárbara, 09 de Fevereiro de 2015. 
 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal 

 
DECRETO Nº 011/2015 

 
 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 
SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, 
resolve: 

 
 EXONERAR 

 
                               Art. 1º- Fica exonerada a pedido a Sra. 
CILÉA DOS SANTOS, portadora do RG n° 5.839.388-6 
SSP/PR, CPF nº 918.040.949-00 do cargo de AUXILIAR DE 
ENFERMAGEM da Prefeitura Municipal de Nova Santa 
Bárbara-Paraná. 
 
                               Art. 2º - Este Decreto entra em vigor 
nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 
Nova Santa Bárbara, 09 fevereiro de 2015. 

 
CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal 
 
 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 09 de Fevereiro de 2015 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 450/2015 –|2| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade égarantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

Processo Seletivo 001/2014 
Edital de Convocação de Posse nº 002/2015 

 
O Prefeito Municipal de Nova Santa 

Bárbara Claudemir Valério, brasileiro, casado, residente e 
domiciliado na Rua Yoshina Kondo nº 80, Conjunto 
Alvorada, cidade de Nova Santa Bárbara, portador da cédula 
de identidade nº 4.039.382-0 SSP/PR e do CPF nº 
563.691.409-10, no uso de suas atribuições legais, Convoca 
o (os) candidato (s) (a) aprovado (s) no Processo Seletivo 
001/2014, seguindo rigorosamente a ordem de classificação, 
para comparecer(em) até o dia 12 de Fevereiro 2014, na 
Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, para 
apresentar os documentos exigidos, e assumir o respectivo 
cargo, conforme relacionado abaixo: 

 
01) Carteira Profissional com nº PIS/PASEP. 
02) Carteira de Identidade (RG)  
03) Número do CPF. 
04) Certidão de Casamento (se tiver filho menor trazer 
Certidão de nascimento). 
05) Título de Eleitor com comprovante da última votação. 
06) Carteira de Reservista (Sexo Masculino). 
07) Certificado de Conclusão do Curso 
08) Registro no Órgão de Classe (Dentista, Médico, 
Enfermeiro, Psicólogo e Técnico) 
09) Comprovante de Residência. 
10) 01 Foto 3x4 colorida. 
11) Diploma ou Certificado de conclusão da escolaridade 
exigida, e os títulos na área do  cargo exigido.  
12)- Para o cargo de Mãe Social e/ou Pai Social deverá 
apresentar além dos documentos acima citados,  
       a) Certidão de antecedentes criminais;  
       • Certidão de antecedentes criminais para fins civis;  

 
Mãe Social e/ou Pai Social (a) 

Classif. Nome do Candidato RG 

02 Conceição Dantas 6.957.522-6 

 
O não comparecimento no prazo legal 

implicará na desistência dos classificados, podendo a 
Prefeitura Municipal convocar os imediatamente posteriores, 
obedecendo rigorosamente à ordem de classificação. 

 
Nova Santa Bárbara, 09 de fevereiro de 2015. 

 
CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal 
 
 

 
 
  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nova Santa Bárbara - PR, 09 de Fevereiro de 2015 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 450/2015 –|3| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade égarantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

I - Atos do Poder Legislativo 

Não há publicações para a presente data. 
  

III – Publicidade 

Não há publicações para a presente data. 
 
 
 
 
 
  
 


		2015-02-09T16:38:22-0200
	NOVA SANTA BARBARA PREFEITURA MUNICIPAL:95561080000160




